TEILENAMEN UND FUNKTIONEN
1. Netzschalter: Schaltet das Gerät ein und aus.
2. Lautstärkeregler für Rauschausgleich: Stellen Sie ihn so ein, dass
das Impulsgeräusch des Schaltnetzteils eliminiert wird. Diese
Funktion ist speziell für die Kommunikation konzipiert.
3. Spannungseinstellung: Stellt die Spannung zwischen 9,0 und 15,0
Volt ein. Drehen Sie die Spannung im Uhrzeigersinn, um sie zu
erhöhen, und gegen den Uhrzeigersinn, um sie zu verringern. Wenn
es in der Mittelposition eingestellt ist, beträgt es 13,8 Volt.
4. Messgerät: 3 Digital Zeigt die Spannung oder den Strom an.
5. Pluspol am Ausgang
6. Minuspol ausgeben
7. Stromanzeige
8. Ausgangssteuerschalter: Drehen Sie diesen Schalter in die
Einstellposition, während Sie (6) auf den gewünschten
Ausgangspegel einstellen./Fester Ausgang: 13,8 V
9. Ausgangsanschluss: Rot positiv (+) Schwarz negativ (-)
10. Lüfter
11. Sicherung: Wenn Sie die Sicherung F1 wechseln möchten,
verwenden Sie bitte den Schraubendreher und ziehen Sie die
Entlastungsabdeckung heraus, die sich in der Steckdose befindet.
C A U T I O N
● Auch wenn das Gehäuse des Geräts negativ geerdet ist, verwenden Sie die richtigen Klemmen,
um das Kabel anzuschließen.
● Wenn Sie das Gerät an eine Steckdose anschließen, muss es ausgeschaltet werden.
● Stellen Sie das Gerät an einem trockenen und gut belüfteten Ort auf.
● Berühren Sie das Gerät niemals, während es arbeitet. Obwohl es auf einen hohen
Wirkungsgrad ausgelegt ist, wird das Gerät immer noch heiß.
● Ein Strombegrenzungssystem schützt das Gerät vor Überlastung.
● Tritt während der Ausgabe ein Kurzschluss auf, wird das Gerät durch eine
Kurzschlussschutzfunktion geschützt. Schalten Sie das Gerät aus, beheben Sie sofort
die Ursache des Kurzschlusses und schalten Sie es dann wieder ein.
● Verwenden Sie das Gerät nicht für Geräte, die zu Beginn eine hohe Stromaufnahme
erfordern, wie z. B. motorisierte Geräte. Verwenden Sie das Gerät nicht zum
Aufladen einer Autobatterie.
● Vergewissern Sie sich vor dem Austausch einer Sicherung, dass das Gerät
ausgeschaltet ist. Achten Sie darauf, den angegebenen Sicherungstyp zu verwenden.
● Stellen Sie sicher, dass das Produkt immer ordnungsgemäß geerdet ist, um einen
Stromschlag zu vermeiden und Geräusche zu reduzieren.
● Zerlegen, modifizieren und berühren Sie das Innere des Geräts niemals unnötig. Dies
kann zu Schäden am Produkt führen und zum Erlöschen der Garantie führen.
LEISTUNGSBESCHREIBUNG
Modell-Nr PS30SWIV
Eingangsspannung Wechselstrom 220V-240V 50Hz
Ausgangsspannung DC 9,0 V-15,0 V ADJ (13,8 V fest)
Ausgangsstrom max 30A
Ausgang Dauerstrom 20A
Regelung der Ausgangsspannung Weniger als 2 %
Welligkeitsrauschen am Ausgang Weniger als 80 mVp-p bei Nennlast
Ausgangsschutz Kurzschluss/Automatische Strombegrenzung
innerhalb von 30A
Sicherung des Eingangs 220V 5A
Abmessungen BxHxT 155x70×205mm
Kühlsystem Thermisch gesteuerter Lüfter
Gewicht 1,5 kg
SEBA GmbH – IFS-Funkshop, Österreich, www.ifs-funkshop.eu
SCHALTMODUS
DC-FESTSPANNUNGSNETZGERÄT
PS30SWIV
BEDIENUNGSANLEITUNG
PS30SWIV ist ein hocheffizientes, kompaktes, leichtes und
leistungsstarkes Schaltnetzteil. Es wurde auch entwickelt, um
das Rauschen speziell für die Kommunikation zu minimieren.
Selbst wenn das Geräusch auftritt, kann es mit dem Noise-
Offset-Regler eliminiert werden. Viele praktische Funktionen
wie ein Spannungsvoreinstellungsknopf und ein gut sichtbares
Messgerät mit Hintergrundbeleuchtung sind in diesem Standard-
Netzteil enthalten.